SANÍA
MU

FÉ DO SUL
cÂnARA ,V'CIPAL

EsÍADo oe sÃo pauto

rNDrcAÇÃo N"
32712A17

O Vereador Aniceto Facione, no uso de suas prerrogativas
parlamentares, etc.;

lndiCa ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipat ADEittR MASCHIo, as
prwidências_que se fizerem necessárias junto ao Secretário ilunicipat de Obras e Serviços
Públicos - Senhor JOSÉ SOARES PEF{EIRA, no intuito de realizar Pavimentação Asfátúca
no trecho da Estrada de terra que dá acesao ao Aterro Sanitário do municÍpió.

JUSTIFICAT!VA:

. A presente prop_ositura se justifica, tendo em vista que moradores daquelas imediações
demonstram insatisfação com a condição atual da estraáa e solicitam uma solução paia oproblema. Os moradores sem queixam que devido à estrada ser de terra nos períod-os da secaa poeira levitada c.om a passagem dos veículos tem causado problemas respiratórios em
crianças e idosos, já nos períodoô chuvosos ocorrem o acúmulo oe agúã é ã torr"ção de lama
na estrada onde é notório a dificuldade dos mesmos em ir e vir.

Vale ressaltar ainda que, está mesma estrada por ser via de acesso ao Aterro Sanitário
do Município, a passagem de caminhões é constante, fato esse que aumenta ainda mais os
transtornos para os moradores. Sendo assim, entendo que a melhor altemativa para resolver
essa problemátÍca é com a realizaçâo da pavimentação asfáltica até o trecho do Aterro
Sanitário do Município, pois assim certamente irá amenizar as dificuldades desses moradores e
melhorará a trafegabilidade dos veículos.

Daí a razâo da presente sugestão que está a merecer a atenção da Admin istração
Municipal.

Sala das Sessões Dr. João Alfredo do Amaral Ribeiro,
08 de Novembro de 2017

FACIONE'TIETO"
VEREADOR. PSDB CÂUARA MUNICIPAL

SANTA FÉ DO SUL
Estado de São Paulo

0 s il0v, 2017

PROT. NO 617

PROTOCOLO

www : ca m a ra sa ntafe d os u l. sp. g ov. b r
e- m ai I : ca ma ra sa ntafe@h otm a i L co m

Rua Dez, 345 - (1o andar) Centro I Caixa Postal 66
Fones/Fax: (17) 3631-1223 ou 3631-71221 CEP 15775-000 - Santa Fé do Sut (Sp)